BRM.0002.10.2022

PROTOKÓŁ Nr LX .2022
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 03 sierpnia 2022 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 18:30.
Stan Rady -22 radnych -w sesji uczestniczyło 19 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępca Prezydenta Miasta ;

4. Sekretarz Miasta.

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD :

1. 
Otwarcie obrad Sesji Rady Miasta.

2. 
Przyjęcie porządku obrad.

3. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wprowadzenia zmian                          w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045. 

4. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wprowadzenia zmian                     w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022 rok.

5. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wyrażenia zgody                                       na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Budowa dróg gminnych     ul. Jaronia Kowalskiego, ul. Szarych Szeregów i ul. Teresy Danielewicz oraz rozbudowy drogi powiatowej ul. Żbikowskiej w Pruszkowie”. 

6. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wyrażenia zgody                                  na nieodpłatne przekazanie Powiatowi Pruszkowskiemu części działki                                        o nr 472/11 obr. 23 na poszerzenie ul. Lipowej w Pruszkowie. 

7. 
Zakończenie obrad sesji.
Ad.pkt.1.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

otworzył obrady LX sesję Rady Miasta Pruszkowa. 

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, na co pozwala art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna  na kanale YouTube.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 17 radnych, co oznacza,                             że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                                                     na rozpowszechnianie własnego wizerunku. 
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odczytał wniosek w sprawie zwołania nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. 
Ad.pkt.2.

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Wniósł o zdjęcie z porządku obrad punkt 5 tzn. podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Pruszków i Powiatem Pruszkowskim, dotyczącego zadania inwestycyjnego „Budowa dróg gminnych ul. Jaronia Kowalskiego, ul. Szarych Szeregów i ul. Teresy Danielewicz oraz rozbudowy drogi powiatowej ul. Żbikowskiej w Pruszkowie”. 

Za zdjęciem punktu 5 z porządku obrad głosowało 19 radnych.
Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 19 głosami za.
PORZĄDEK OBRAD PO ZMIANACH :

1. 
Otwarcie obrad Sesji Rady Miasta.

2. 
Przyjęcie porządku obrad.

3. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wprowadzenia zmian                  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045. 

4. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wprowadzenia zmian                    w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022 rok.

5. 
Podjęcie uchwały Rady Miasta Pruszkowa w sprawie wyrażenia zgody                                na nieodpłatne przekazanie Powiatowi Pruszkowskiemu części działki                                 o nr 472/11 obr. 23 na poszerzenie ul. Lipowej w Pruszkowie. 

6. 
Zakończenie obrad sesji.
Ad.pkt.3.
Barbara Ziętek- Wydział Finansów i Budżetu

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał o zwiększenie nakładów w dziale 600 rozdz. 695 § 6050 wzrost kosztów                                 o 375 000 zł.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział, że powyższe zmiany wynikają z prac zleconych dodatkowo oraz                                   z sytuacją cenową związaną z działaniami wojennymi na Ukrainie.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał, ile aktualnie toczy się postępowań o weryfikację kosztów związanych                       z podjętymi inwestycjami?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że aktualnie zgłoszonych roszczeń jest  od 6 do 7.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poprosił o pisemną informację, ile jest takich negocjacji i na jaką kwotę.

Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Zapytała o zadanie dotyczące ul. Paderewskiego.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Poinformowała, że będzie to budowany łącznik pomiędzy ul. Bąki a ul.Paderewskiego.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał, jakie dodatkowe prace mają być wykonane podczas realizacji zadania „Zielone Płuca Mazowsza”?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że jest to np. budowa rynsztoka czy budowa fundamentu pod ładowarkę dla autobusów zasilanych elektrycznie. Inne prace to są drobne zadania, które można uszczegółowić na piśmie. 
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał również o zwiększenie wynagrodzenia w zadaniu kanalizacja sanitarna                                w ul. Rysiej i ul. Wolfram?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że dotyczy to odtworzenia dróg.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o zadanie w dotyczące ciągu ulic- Jaronia Kowalskiego, Diamentowa, Szarych Szeregów?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że wniosek na ZRiD został złożony w Starostwie Powiatowym,                a projekt, który jest finalizowany obejmuje budowę drogi odwodnieniem, oświetleniem oraz całym wyposażeniem. 
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o rozbudowę ulic: Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, Majowej oraz Pięknej.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że jeśli chodzi o ul. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej to oświetlenie uliczne leży w kompetencji gminy i na to były zarezerwowane środki. Jeśli chodzi                   o ul. Majową to dodała, że będzie dokonane okablowanie sieci energetycznej.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał czy jakiekolwiek odszkodowania które może mieć wykonawca z tytułu niedotrzymania terminów umowy będą po stronie miasta czy PGE?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że nie przewiduje odszkodowań, ponieważ został ustalony długi termin realizacji w/w inwestycji.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał na jakie jeszcze inwestycje planowane jest złożenie wniosków                                                o dofinansowanie z programów rządowych?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Poinformował, że kwoty dofinansowań nie muszą być akceptowane przez Radę                             i wprowadzane do budżetu.

Dodał, że z pewnością są inne samorządy które z dofinansowań skorzystają. Poinformował, że miasto wystąpiło o dofinansowanie aktualnie dwóch zadań:                    w ul. Traktowej i ul. Południowej.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zwrócił się z prośbą, aby przed złożeniem wniosku o dofinansowanie była uzyskana zgoda Rady Miasta. 
Wyjaśnił, że jest to konieczne, ponieważ występowanie o dodatkowe środki rodzą kolejne zobowiązania finansowe dla gminy. 
Zapytał skąd wzrost przy zadaniu kanalizacja sanitarna w ul. Rysiej o 500 000 zł oraz poprosił o więcej informacji dot. remontu tarasu i balustrady Książnicy Pruszkowskiej.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Zaznaczył, że w momencie przedstawiania zmiany do budżetu radni podejmują decyzję pozytywną lub negatywną. 
Poinformował, że jeśli chodzi o ul. Rysią chodzi o skutki wojenne - wzrost cen.                       Zgodził się, że kwota wykończenia tarasu i balustrad nie jest mała, jednak podkreślił,                      że jest to pełna modernizacja placówki Książnicy Pruszkowskiej, która m.in. będzie                     w pełni dostosowana dla osób niepełnosprawnych.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF

Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.
Wniosek formalny o zakończenie dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów                         12 za przy 1 przeciwnym i 5 wstrzymujących się.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022-2045 została podjęta stosunkiem głosów 14 za przy braku przeciwnych i 5 wstrzymujących się.

Uchwała nr LX.571.2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad.pkt.4.

Barbara Ziętek- Wydział Finansów i Budżetu

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022 rok.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Wystąpił z apelem do Prezydenta Miasta, aby przed złożeniem wniosków                                          o dofinansowanie z programów np. rządowych występował do Rady Miasta                                               z informacją jakie inwestycje wskazywane s ą we wniosku.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2022                  rok została podjęta stosunkiem głosów 16 za przy braku przeciwnych                                                i 3 wstrzymującymi się.
Uchwała nr LX.572.2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad.pkt.5.

Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Powiatowi Pruszkowskiemu części działki o nr 472/11 obr. 23 na poszerzenie                                 ul. Lipowej w Pruszkowie. 

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał  jaki fragment ulicy będzie poszerzany oraz jak omawiane porozumienie                ma się do zmian w budżecie dotyczących  zmniejszenia środków na ten cel w kwocie                    22 500 zł?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że zmniejszono środki finansowe na powyższy cel, ponieważ                           w obecnej chwili jest opracowywany projekt i porozumienie jest niezbędne                             w procedowaniu ZRiD-u.
Józef Osiński- Radny

Zapytał czy przekazanie części działki będzie miało na celu oddanie miejsc parkingowych wzdłuż ulicy od Armii Krajowej do ulicy Kraszewskiego?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że działka, której dotyczy porozumienie nie ma nic wspólnego                          z miejscami parkingowymi.
Józef Osiński- Radny

Zapytał jaki był cel zaplanowania parkingów dla trzech samochodów? 
Poinformował, że jest przeciwny poszerzaniu ul. Lipowej ze względu na możliwość wycięcia drzew.
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji 

Odpowiedziała, że miejsca parkingowe są na „wagę złota”, a drzewa w ich pobliżu nie są zagrożone.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Poinformował, że głównym celem inwestycji jest wyodrębnienie oddzielnego pasa umożliwiającego skręt z ul. Lipowej w ul. Armii Krajowej. 
Podkreślił, że na odcinku wcześniejszym drzewa nie będą wycinane.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Wyraził negatywne zdanie o projekcie uchwały ze względu na fakt, iż radni nie zapoznali się z projektem przebudowy ul. Lipowej.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Korzystając z mapy gogle zaprezentował planowane poszerzenie ulicy Lipowej.
Dorota Kossakowska- Przewodnicząca komisji Rewizyjnej

Złożyła wniosek formalny o zdjęcie omawianego punktu z porządku obrad do czasu zapoznania się przez radnych z projektem przebudowy.

Kazimierz Mazur- Radny

Podkreślił, że punkt nie powinien być zdejmowany lecz przegłosowany pozytywnie lub negatywnie.
Małgorzata Widera- Przewodnicząca komisji OKiS

Zapytała czy była konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej?
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział, że tak, ponieważ niezbędne było procedowanie ważnych zmian                     w budżecie i WPF. 
Podkreślił, iż punkt dotyczący porozumienia z Powiatem jest bardzo ważny dla miasta.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

podkreślił jak ważne są miejsca parkingowe na terenie miasta oraz zaznaczył,                         że drzewa nie będą wycinane.
Mieczysław Maliszewski- Radny

Złożył wniosek o zakończenie dyskusji.
Wniosek w sprawie zakończenia dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów                       17 za przy 2 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Powiatowi Pruszkowskiemu części działki o nr 472/11 obr. 23 na poszerzenie ul. Lipowej                       w Pruszkowie nie została podjęta stosunkiem głosów 7 za przy 11 przeciwnych                     i 1 wstrzymującym się.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad.pkt.6.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Przypomniał, że kolejna Sesja Rady Miasta odbędzie się dnia 25.08.2022.
Zamknął obrady LX Sesji Rady Miasta
Przewodniczący Rady Miasta
  







     Krzysztof Biskupski       
Protokół sporządził:

Inspektor Biura Rady Miasta

Dominik Kalina
Sprawdziła: Agnieszka Pawlik
*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest na portalu YouTube: 

https://www.youtube.com/watch?v=T_Qvqu1mFJE
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